
 

 
 
 
 
 
 

C  I  T  T  A'   D  I   M  O  L  F  E  T  T  A 
 
 

PROVINCIA DI BARI 
 
 

SETTORE SOCIALITA’  
 
 
 

Iscritta al n.211 Registro Determinazioni in data 05.10 2004 
 
 
 
 
OGGETTO: Liquidazione fattura in favore della Tipografia Angelo Alfonso Mezzina di 

€ 139,86 IVA compresa per fornitura buoni libro.   

 

 

 
COPIA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 



 

 

      IL DIRIGENTE 

 

Sottoscritto Rag. Gaetano Caputi, Capo Settore Socialità del Comune di Molfetta, in 

virtù del T.U.E.L. n.267 del 18.8.2000; 

Premesso che: 

• l’art. 27 della legge 23.12.1998 n.448 ha previsto anche per l’anno scolastico 

2004/2005, a carico dei Comuni, la fornitura gratuita, totale o parziale, di libri di 

testo a favore di alunni frequentanti scuole medie inferiori e superiori provenienti 

da famiglia con particolare situazione economica; 

• con decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 05.08.199 n.320 è stato 

emanato il Regolamento di attuazione del citato articolo 27 della legge 23.12.98 

n.448, sulla fornitura gratuita o semigratuita di libri di testo; 

• a tale scopo i Presidi delle scuole medie inferiori e superiori hanno fatto pervenire 

gli elenchi degli alunni che possono accedere al beneficio; 

• pertanto si rendeva necessario la stampa di n.45 bollettari “buoni libri” numerati 

carta autocopianti; 

• per la fornitura di che trattasi è stata contattata la Tipografia Angelo Alfonso 

Mezzina – Via Sant’Angelo – Molfetta di fiducia del Comune, dichiaratasi disponibile 

a fornire in tempi brevi quanto richiesto;  

TUTTO CIO’ PREMESSO: 

 Visto che la fornitura è stata effettuata e che la Tipografia Mezzina ha 

presentato fattura n.480 del 23.9.2004 ammontante a €.139,86 IVA compresa; 

 Ritenuto dover liquidare la somma di €. 139,86 IVA compresa alla Tipografia 

Mezzina – via Sant’Angelo, 23 – Molfetta; 

Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento dall’art.107 

del T.U.E.L. n.267 del 18.08.2000; 

Acquisito il parere favorevole del Capo Settore Economico Finanziario, ai sensi 

dell’art.49 del T.U.E.L. n.267 del 18.08.2000; 

 

DETERMINA 

1. Liquidare in favore della Tipografia Angelo Alfonso Mezzina – Via Sant’Angelo,23 – 

Molfetta la somma di €.139,86 IVA compresa per fornitura buoni libro. 

2. Imputare la spesa di €.139,86= al Cap. PEG. 31050 “Acquisto stampati e 

cancelleria” Bilancio 2004. 



 

 

3. Nominare responsabile del procedimento amministrativo la sig.ra Gadaleta Lucrezia 

– funzionario dell’Ufficio Socialità, ai sensi dell’art.7 della legge 11.02.1994, n.109 

come richiamato in vigore dal D.L.03.04.95 e successive modificazioni ed 

integrazioni. 

4. Dare atto che ai sensi e per gli effetti dell’art.151 T.U.E.L. n.267 del 18.08.2000 il 

presente atto diverrà esecutivo dopo apposizione del visto di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria. 

5. Trasmettere copia del presente al Sig. Sindaco, al Segretario Generale e al Capo 

Settore Economico Finanziario. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

/gl 

 

 
 
 

 
 
 
 



 
 
 

COMUNE DI MOLFETTA 
 

PARERE 
 

Art. 151 – comma 4 – TUEL n.267/2000 
 

Visto si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile con 

imputazione della spesa complessiva €.139,86= al Cap. PEG. 31050 

“Acquisto stampati e cancelleria” Bilancio 2004 Imp. n.5247 

Si attesta la copertura finanziaria della spesa. 
 

 

Molfetta,22 ottobre 2004 
 

 

                 Il Capo Settore Economico Finanziario  

                    F.to Dott. Luigi Panunzio 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 



 
 
 
 

Il Dirigente  
 F.to Gaetano Caputi 

 
_________________________________________________ 

 
 
 

P U B B L I C A Z I O N E 
 
 
 

IN PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO DI MOLFETTA PER 15 GIORNI 

CONSECUTIVI DAL 28 Ottobre 2004 AL 12 Novembre 2004. 

 
 

        
             IL SEGRETARIO GENERALE 
 
      F.to Carlo Lentini Graziano 
   
 


